
1 

 

Lubliniec, dnia 07.04.2017 

 

Nr sprawy: DZP.382.03.2017 

 

Wykonawcy zainteresowani 

udziałem w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia 

publicznego 

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest zadanie  

pn.: „Dostawa produktów leczniczych oraz płynów infuzyjnych”. 

 

W związku z pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

złożonymi przez wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, 

na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z 29.01.2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.2015.2164 ze zm.), wyjaśniam co następuje: 

Pytanie 1: Zwracam się z uprzejmym zapytaniem czy Zamawiający w pakiecie 

(części) Część 1 – Leki I, w pozycji 69 dotyczącej „Lactobacillus rhamnosus, 

Lactobacillus acidophilus (typu Lacidofil)” dopuszcza możliwość 

zaoferowania preparatu o nazwie handlowej Floractin x 20 kapsułek lub 

Floractin Box x 300 (20 blistrów x 15 kapsułek – z przeliczeniem na takiej 

wielkości opakowania) producenta Novascon Pharmaceuticals? W załączniku 

specyfikacja preparatu i jego najważniejsze cechy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ wymagamy rejestracji jako produkt leczniczy. 

Pytanie 2: Dotyczy części 6: § 2 ust. 5 wzoru umowy i Rozdz. 4 pkt. 6 

SIWZ - termin dostawy 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostawy przedmiotu 

zamówienia z 24-godzinnego na 48-godzinny?  

Ze względu na skalę prowadzonej przez Wykonawcę działalności, termin 24-

godzinny jako standardowy termin,  nie zawsze jest możliwy do realizacji, 

zwłaszcza jeżeli zamówienie jest składane przez szpital w godzinach 

popołudniowych dnia poprzedniego. Oczywiście, w miarę możliwości 

Wykonawcy, na prośbę Zamawiającego dostawy będą realizowane w terminie 

najkrótszym z możliwych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy 

przedmiotu zamówienia z 24-godzinnego na 48-godzinny dla części 6 

zamówienia. 

Pytanie 3: Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Część 1 – 

Leki I, w pozycji nr 39  preparatu równoważnego Simethicone (Espumisan) 

w dawce 40 mg w opakowaniu 100 szt. w postaci kapsułki, posiadający takie 

same właściwości i zastosowanie co dimethicone (Esputicon) 50 mg w ilości 

podanej przez zamawiającego? 

Wskazania do stosowania zaproponowanego leku Espumisan: 

„…Leczenie objawowe zaburzeń żołądkowo jelitowych, związanych 

z nadmiernym gromadzeniem się gazów w przewodzie pokarmowym, 

np.: wzdęcia. 



2 

 

- W przypadku wzmożonego powstawania gazów w okresie pooperacyjnym. 

- W przypadku przygotowania pacjentów do badań radiologicznych 

i ultrasonograficznych jamy brzusznej oraz gastroskopii…” 

Natomiast wskazania do stosowania esputicon/Dimeticon: 

„..wzdęcia, nadmierna ilość gazów w jelitach oraz w przygotowaniach pacjenta 

do niektórych badań rentgenowskich i ultrasonograficznych.”  

Umożliwi to przystąpienie do przetargu większej ilości wykonawców 

i zaoferowanie korzystniejszych cen. 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 4: Czy Zamawiający w par. 2.7 doprecyzuje, że dostawa ‘na cito’ 

następuje w terminie 12 godzin od złożenia zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dopisuje drugie zdanie w par. 2.7 

o treści: „Dostawa ‘na cito’ następuje w terminie 12 godzin od złożenia 

zamówienia”. 

Pytanie 5: Czy Zamawiający w par. 4.3 na końcu doda frazę: „Korekta cen 

w przypadku obniżenia cen urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w ramach 

Umowy  towar oferowany jest po cenie niższej”? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 6: Czy Zamawiający w par. 6.7 zmieni zasady wstrzymania płatności 

w tern sposób, że dotyczyć to będzie wyłącznie wartości reklamowanych 

towarów, a nie całej dostawy? Obecny zapis grozi Wykonawcy rażącą stratą. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dopisuje drugie zdanie w par. 6.7 

o treści: „Wstrzymanie zapłaty dotyczyć będzie wyłącznie wartości 

reklamowanych towarów, a nie całej dostawy”. 

Pytanie 7: Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej 

w par. 9.1.2 z 0,5% do wartości max. 0,2%? Obecna kara jest rażąco 

wygórowana. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia. 

 
Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala 

Neuropsychiatrycznego 

im. dr. Emila Cyrana 

dr Henryk Kromołowski 


